



THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,102 — FRIDAY, MAY 12, 1950

Published by Authority

PART III — LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices :—		Land Sales by the Settlement Officer :—	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents :—		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North-Western Province	—
Northern Province	—	North-Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North-Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North-Central Province	—	Land Acquisition Notices	439
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	442
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	—
		Land Resumption Notices	—
		Miscellaneous Land Notices	442
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

Land Acquisition Notices

L. H. 414.

HAVING been duly directed by the Executive Committee of Local Administration acting under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for widening Pahalawadugoda-Ihalawadugoda-Nagahaduwa V. C. Road, Kalutara District, to wit :—

Lot	Name of Land	Preliminary plan No. A 2,076 Village—Palayangoda Description	Extent		
			A.	R.	P.
1	Kurunduwatta	Coconut garden contains 1 coconut tree and 1 arecanut tree 15 years old said to be owned by E. D. Elams Appuhamy of Palayangoda, Payagala	0	0	2.3
2	Horaketiyawatta	Garden contains 1 coconut tree 30 years old said to be owned by R. James Perera of Palayangoda, Payagala	0	0	6.9
3	Do.	Garden contains 2 coconut trees 30 years old, said to be owned by P. H. Charls Appuhamy of Palayangoda, Payagala	0	0	2.7
4	Do.	Garden contains 3 coconut trees 30 years, 2 godapora trees, 1 domba tree, 1 mango tree, 1 veralu tree, 2 kaju trees and 1 bulu tree 4 years old, said to be owned by O. V. Peter Singho of Palayangoda, Payagala	0	0	3.5
5	Do.	Garden contains 4 coconut trees 40 years, 1 kaju tree 10 years and 7 coconut plants 3 years old, said to be owned by W. D. Wimalasena of Palayangoda, Payagala	0	0	8.1
6	Do.	Garden contains 1 coconut tree, 1 jak tree, 1 arecanut tree and 1 sadikka tree 20 years, 2 coconut trees 50 years, 18 arecanut trees, 1 coconut tree and 1 breadfruit tree 8 years, 5 coconut trees, 3 domba trees and 7 arecanut trees 5 years old, said to be owned by H. Jayatileka of Palayangoda, Payagala	0	0	11
7	Do.	Garden contains 1 breadfruit tree 25 years old, said to be owned by J. A. Siriwardena of Palayangoda, Payagala	0	0	1.6
8	Do.	Garden contains 1 breadfruit tree 25 years old, said to be owned by A. Wirasena of Palayangoda, Payagala	0	0	0.2
9	Do.	Garden contains 1 coconut tree 25 years old, said to be owned by Mrs. D. E. Gunatileka, Wimalawathi Kannangara, Gunawathi Kannangara, Bansal Kannangara and K. P. Kannangara, all of Palayangoda, Payagala	0	0	3.8

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kalutara Kachcheri, on June 13, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Kalutara, May 5, 1950.

C. BALASINGHAM,
Assistant Government Agent.

439 — J. N. A 97626-605 (4/50)

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Chapter 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for Mahaweliya Drainage Scheme, Kalutara District, to wit —

Lot	Name of Land	Description	Extent		
			A	R	P.
Preliminary plan No. A 2,644 Village—Kuda Payyagala					
<i>June 12, 1950, at 10 a m</i>					
1	Ambewatta	Garden contains 13 coconut trees 25 years and 3 coconut trees 15 years, said to be owned by Malmalabaduge Issabella Fernando of Kuda Payyagala	0	0	12.8
3	Do	Garden contains 22 coconut plants 3 years, said to be owned by Kurukulasuriya Merennarallage Ana Fernando and Patabendige Wilham Cooray, both of Kuda Payyagala	0	0	11
4	Do	Garden contains 2 coconut trees 30 years and 1 coconut plant 2 years, said to be owned by Patabendige Wilham Cooray and Patabendige Justina Cooray, both of Kuda Payyagala	0	0	24.8
9	Bogahawatta	Garden contains 2 coconut trees 30 years, 14 coconut trees 20 years, and 13 coconut trees 15 years, said to be owned by Tuppaluge Stephen Dasa, Bodyyabaduge Juse Perera, Patabendige Peduru Cooray, all of Kuda Payyagala	0	0	26
10	Do	Garden contains 1 coconut tree 30 years, said to be owned by Tuppaluge Stephen Dasa, Bodyyabaduge Juse Perera, Patabendige Peduru Cooray, all of Kuda Payyagala	0	0	0.7
11	Do	Part of garden No cultivation, said to be owned by Wirawarna Kurukulasuriya Busabaduge Peter Fernando, Diyalgoda Liyanage Michela Fernando, Patabendige Peduru Cooray, all of Kuda Payyagala	0	0	4.3
12	Do	Garden contains 17 coconut trees 30 years, said to be owned by Wirawarna Kurukulasuriya Busabaduge Peter Fernando, Diyalgoda Liyanage Michela Fernando, Patabendige Peduru Cooray, all of Kuda Payyagala	0	0	29.1
14	Ambegodapelawatta	Garden contains 20 coconut trees 30 years, 1 coconut tree 10 years, 6 coconut trees and 1 rata del tree 5 years, and a temporary building, said to be owned by Beruwalarallage Romadu Chavi, Koruwakankanange Don Juse and Koruwakankanange Dona Maris, all of Kuda Payyagala	0	0	16.3
15	Do	Garden contains 2 coconut plants 2 years, said to be owned by Wirawarna Kurukulasuriya Busabaduge Charlis Fernando, Wirawarna Kurukulasuriya Busabaduge Maria Fernando and Wirawarna Kurukulasuriya Busabaduge Tiyadoris Fernando, all of Kuda Payyagala	0	0	0.6
<i>June 17, 1950, at 10 a m</i>					
16	Ambegodapelawatta	Garden contains 7 coconut trees 30 years, 6 coconut trees, 1 rata del tree and 1 domba tree 10 years, and 4 coconut plants 2 years, said to be owned by Wirawarna Kurukulasuriya Busabaduge Charlis Fernando, Wirawarna Kurukulasuriya Busabaduge Maria Fernando, and Wirawarna Kurukulasuriya Busabaduge Tiyadoris Fernando, all of Kuda Payyagala	0	0	6.1
17	Do	Part of garden No cultivation, said to be owned by Bodyyabaduge Jeraldu Petol Nelesco Perera of Kuda Payyagala	0	0	1.2
18	Ambewatta	Garden contains 6 coconut trees and 1 jak tree 30 years, 2 coconut trees 20 years, 1 coconut plant and 1 rata del tree 5 years, 10 coconut plants 3 years, 14 plantain bushes, and a permanent latrine with masonry wall, said to be owned by Warnakula Arachchirallage Dona Justina and Palhiyarallage Dona Luci Meraya, both of Kuda Payyagala	0	0	23.3
19	Do	Garden contains 3 coconut trees 30 years, said to be owned by Warnakula Arachchirallage Dona Justina, and Palhiyarallage Dona Luci Meraya, both of Kuda Payyagala	0	0	1.2
20	Do	Garden contains 1 jak tree and 1 domba tree 10 years, said to be owned by Palhiyarallage Dona Luci, Tuse Cooray Mohotti Gurunanselage Jeramanu Cooray, Koruwakankanange Dona Mariya, and Beruwalarallage Joronis Chavi, all of Kuda Payyagala	0	0	4
21	Do	Garden contains 9 coconut trees and 1 jak tree 10 years, said to be owned by Palhiyarallage Dona Luci, Tuse Cooray Mohotti Gurunanselage Jeramanu Cooray, Koruwakankanange Dona Mariya, and Beruwalarallage Joronis Chavi, all of Kuda Payyagala	0	0	8.4
22	Do	Garden contains 1 jak tree 25 years, said to be owned by Arsakulasuriya Juwanarachchirallage Ananthasiya Fernando, Koruwakankanange Don Anthony, and Wirawarna Kurukulasuriya Busabaduge Mariya Fernando, all of Kuda Payyagala	0	0	2.3
23	Do	Garden contains 11 coconut trees and 2 jak trees 30 years, 5 coconut trees 15 years, and 1 coconut tree 10 years, said to be owned by Warnakula Arachchirallage Don Jokimu of Kuda Payyagala	0	0	11.8
24	Do	Garden contains 12 coconut trees 30 years, said to be owned by Warnakula Arachchirallage Don Jokimu of Kuda Payyagala	0	0	7.9
<i>June 20, 1950, at 11 a m.</i>					
25	Ambewatta	Garden contains 5 coconut trees 30 years, 3 coconut trees 12 years, and 5 coconut plants 5 years, said to be owned by Patabendige Bastian Cooray and Patabendige Gingoris Cooray, both of Kuda Payyagala	0	0	8.5
26	Arambewatta	Garden contains 21 coconut trees and 1 jak tree 30 years, 5 coconut trees, 2 jambu trees, and 4 arecanut trees 15 years, 3 coconut trees 10 years, 24 coconut plants 3 years, and 4 plantain bushes, said to be owned by Patabendige Peduru Cooray and Colomba Modera Patabendige Ana Perera, both of Kuda Payyagala	0	0	24
27	Gorakagahawatta alias Siyambalagahawatta	Garden contains 11 coconut trees, 1 rata del tree, 1 jak tree and 1 bakmi tree 30 years, 1 coconut tree, 2 arecanut trees, 1 rubber tree, and 1 kapok tree 15 years, 2 coconut trees 10 years, 6 coconut plants 5 years, 3 coconut plants and 1 madatya tree 3 years, 2 plantain bushes, 1 temporary building and parts of 2 permanent buildings, said to be owned by Kurukulasuriya Merennarallage Ana Fernando of Kuda Payyagala	0	0	26.4
28	Siyambalagahawatta	Garden contains 2 arecanut trees 5 years and parts of a permanent and a temporary building, said to be owned by Patabendige Paulu Cooray, Patabendige Varliyanu Cooray and Mihindukulasuriya Martha Silva, all of Kuda Payyagala	0	0	2.1
29	Do	Garden contains 6 coconut trees and 4 jak trees 30 years, 1 jak tree, 1 rata del tree, and 4 coconut trees 20 years, 7 coconut trees, and 1 arecanut tree 10 years, 11 plantain bushes, 2 temporary buildings, and parts of a permanent and a temporary building, said to be owned by Patabendige Paulu Cooray, Patabendige Varliyanu Cooray, and Mihindukulasuriya Martha Silva, all of Kuda Payyagala	0	0	24.4
30	Do	Garden contains a plantain bush, said to be owned by Patabendige Paulu Cooray, Patabendige Varliyanu Cooray, and Mihindukulasuriya Martha Silva, all of Kuda Payyagala	0	0	0.7
31	Digānewatta	Garden contains 12 coconut trees 40 years, 1 jak tree 25 years, 4 coconut plants, 1 magulkaranda tree, 1 lime tree, and 1 hal tree 5 years, 2 temporary buildings and part of a temporary building, said to be owned by Tuppalurallage Juwan Dasa of Kuda Payyagala	0	0	13.4
32	Amuwatta	Garden contains 1 coconut tree 15 years and a permanent latrine, said to be owned by V. E. Peter Cooray of Wadluwa	0	0	2.8

June 23, 1950, at 11 a m

Lot	Name of Land	Description	Extent		
			A.	R.	P.
33	Amuwatta <i>alias</i> Dehigahawatta	Garden contains 18 coconut trees 40 years, 1 coconut tree 10 years, 40 coconut plants 3 years, 1 rata del tree 3 years, 17 plantain bushes, a temporary building, and a masonry well with part of masonry apron, said to be owned by Tuppahurallage Marshall Dasa of Kuda Payyagala	0	1	7.6
34	Uswatta	Garden contains 26 coconut trees, 1 rata del tree, and 1 jak tree 30 years, 2 jak trees and 2 watabanga trees 20 years, 1 jambu tree, and 1 murunga tree 10 years, said to be owned by Payyagalabaduge Don Porlenthina of Kuda Payyagala	0	0	25.5
35	Amuwatta	Garden contains part of a permanent building, said to be owned by Ambangoda Liyanarallage Kaithan Fernando of Kuda Payyagala	0	0	3.2
36	Ethpanthiyawatta	Garden contains 1 jak tree 40 years, and 1 mango tree 20 years, said to be owned by Pestertuwe Liyanarallage Joseph Cooray	0	0	1.8
37	Do.	Garden contains 7 coconut trees 30 years, 2 rata del trees, 1 mango tree and 10 arecanut trees 15 years, 2 arecanut trees and 1 mango tree 5 years, 1 plantain bush and a temporary building, said to be owned by Warnakula Arachchirallage Don Luwis of Kuda Payyagala	0	0	11.3
38	Do.	Garden contains 1 coconut tree and 1 rata del tree 40 years, 1 hik tree 30 years, 1 halmilla tree 20 years, and 1 halmilla tree 10 years, said to be owned by Warnakula Arachchirallage Don John Francis of Kuda Payyagala	0	0	5.2
39	Do.	Garden contains 11 coconut trees and 3 jak trees 40 years, 6 coconut trees 15 years, 1 rata del tree, 2 halmilla trees, 1 jak tree and 7 arecanut trees 10 years, 10 arecanut trees 5 years and a temporary building, said to be owned by Warnakula Arachchirallage Don Simiyanu of Kuda Payyagala	0	0	16.9
40	Ambalamewatta	Garden contains 11 coconut trees and 1 jak tree 30 years, 1 coconut tree, 1 rata del tree and 3 arecanut trees 15 years, 13 arecanut trees 5 years and a permanent latrine, said to be owned by Anthony Seemonluge Luwis Seemon of Kuda Payyagala	0	0	8.3

June 24, 1950, at 10 a m

41	Ethpanthiyawatta	Garden contains 5 coconut trees 40 years, 1 godapora tree 20 years, 2 coconut trees 15 years, 2 coconut trees 10 years, and 1 rata del tree 5 years, said to be owned by Ilekkuttige Joseph Fernando, Wahala Tantrige Don Haramanis, Warnakula Arachchirallage Don Simiyanu, all of Kuda Payyagala	0	0	8.9
42	Do.	Garden contains 22 coconut trees 40 years, 43 coconut trees 25 years, 6 halmilla trees, 1 jak tree, 1 mec tree, 7 bakmi trees, and 19 coconut trees 15 years, 2 rata del trees, 2 coconut trees, and 1 goraka tree 10 years, 6 domba trees, 1 halmilla tree, 2 bakmi trees, 35 arecanut trees, 13 godapora trees, 1 kaju tree, 2 goraka trees, 1 kirimedi tree, 1 jak tree, and 1 kottan tree 5 years, and 5 coconut plants 1 year, said to be owned by Wahala Tantrige Don Haramanis and Warnakula Arachchirallage Don Simiyanu, both of Kuda Payyagala	0	1	25.8
45	Do.	Garden contains 5 coconut trees 40 years, 3 coconut trees 25 years, 1 rata del tree 15 years, 5 arecanut trees 10 years, 15 arecanut trees and 2 domba trees 5 years, said to be owned by Warnakula Arachchirallage Don Justina of Kuda Payyagala	0	0	5.8
46	Do.	Garden contains 7 coconut trees 25 years, 1 coconut tree, 1 jambu tree, and 20 arecanut trees 15 years, 13 arecanut trees, 1 bakmi tree, and 1 milla tree 10 years, 1 domba tree 5 years, 2 plantain bushes and a temporary building, said to be owned by Bentarabaduge Juse Perera of Kuda Payyagala	0	0	7.3
47	Do.	Garden contains 1 coconut tree 30 years, said to be owned by Mahabaduge Victoria Fernando of Kuda Payyagala	0	0	0.2
48	Do.	Garden contains 6 coconut trees 30 years, 1 bakmi tree, and 1 domba tree 10 years, said to be owned by Mahabaduge Victoria Fernando of Kuda Payyagala	0	0	3.9
49	Do.	Garden contains 19 coconut trees 30 years, 1 coconut tree 5 years, and 4 bakmi trees 15 years said to be owned by Warnakula Arachchirallage Don Juse Appu of Kuda Payyagala	0	0	14.1
50	Do.	Part of garden No cultivation, said to be owned by Tuppahurallage Stephen Dasa of Kuda Payyagala	0	0	0.3

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kalutara Kacheheri, on the days noted above at the specified time, and to state the nature of their respective interests in the lands and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kacheheri,
Kalutara, May 5, 1950.

C. BALASINGHAM,
Assistant Government Agent.

LB 1779A

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of the "Land Acquisition Ordinance, Chapter 203", section 5, to take order for the acquisition of the following lands required for a public purpose, namely, for the construction of quarters for the Matara Police, to wit:—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A.	R.	P.
1	Pallmullatottam <i>alias</i> Lebbeewatta, part of assessment No. 603	Coconut garden contains 208 coconut trees 30-60 years, 18 coconut trees 12 years and 2 breadfruit trees 20 years	S. A. C. Issadeen of Mamtaz Mahal, 3rd Cross Street, Matara, S. I. Issadeen, S. Y. Issadeen, Mrs. C. M. Hassen, Mrs. M. M. Hassen, Mrs. M. E. M. Anver, all of Issadeen Town, Matara, S. S. Issadeen of Messrs. Simes, 2nd Cross Street, Colombo, Mrs. O. S. M. Suffijan, Mrs. S. D. M. Haniffa, both of 4th Cross Street, Matara, Mrs. I. L. M. Hameem, 1104, Broadway Road, Matara, Mrs. S. A. M. Muhuseen, Mrs. S. A. M. Ismail, both of 101, Temple Road, Maradana, M. L. M. Thahir of Seabeach Road, Matara	3	1	13.7
2	Do	Coconut garden contains 49 coconut trees 30-60 years and 4 coconut trees 12 years	Ditto, disputed by H. S. Mendis Silva of Kotuwegoda, Matara	0	2	33.5

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.
3	Pallumillattottam <i>alias</i> Lebbege-watta, assessment No. 604 and part of assessment No. 603	Coconut garden contains 56 coconut trees 30-60 years, 15 coconut, and 3 mango trees 10-20 years, 9 areca-nut trees 4-10 years, 1 kaju tree 15 years, 4 plantain bushes, 1 earth well, 1 permanent building with a temporary attachment and 1 permanent latrine	Ditto, disputed by H. S. Mendis Silva of Kotuwegoda, Matara	0 3 17.2

I hereby give public notice as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear, personally or by agent before me at the Matara Kachcheri on June 14, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,
Matara, May 3 1950.

H. C. GOONEWARDENA,
Assistant Government Agent.

Notices under the Land Development Ordinance

Notification of a Land Kachcheri to select Persons to receive Grants

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Kurunegala, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 9 a.m., on Monday, June 19, 1950, at Kurunegala Kachcheri, to select persons to receive grants for the Crown lands, particulars of which are given below.

2. The grants will be subject to all the conditions contained in the first schedule to the aforesaid Ordinance as amended by section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, and by regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948.

3. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

4. Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

Colombo, May 5, 1950.

Plan No. and Village		Lot	Name of Permit-holder or Applicant	Extent A. R. P.
P. P. A. 929, Yakkawita	} Udukaha North	1	Seneviratne Adikarmudiyanselage Kiri Mudiyanselage	9 0 11
P. P. A. 930, Ambagammana		2		1 1 26
		3		1 2 13
Sup. No. 1 to F. V. P. 446, Welikare	} Udukaha East	31	Mrs. V. Ranmenika, Welikare, Alawwa	0 1 7
		32		0 3 19
P. P. A. 962, Morugama	Udapolu Otota East	33	Vedaramalage Podiappuhamy, Welikare, Alawwa	2 0 3
P. P. A. 953, Galbodagama	do	1	Mallawa Aratchige Charles Perera Samarasekara. Mornigama, Polgahawela	2 1 23
Sup. No. 2 F. V. P. 203 and 207, Bihalpola	} Yatikaha South.	4	Ranhoti Padi Durayalage Balaya, Galbodagama, Polgahawela	1 2 22
Bogahamulla		5		1 2 39
Sup. No. 1. F. V. P. 283, Hemudawa	} Pitigal	10	Ramanayake Arachchige Don Mendis Appuhamy, Bihalpola	7 3 0
Sup. No. 1 to F. V. P. 2,057, Pattiyamulla		63		0 1 10
Sup. No. 1 to F. V. P. 234, Walpolamulla	} Katugampola South	14	Singappulige Arnolis Fernando, Hemudawa, Sandalan-kawa	0 1 30
Sup. No. 2 to F. V. P. 218, Kanugala		15		6 1 7
Sup. No. 1 to F. V. P. 2,054, Migahapelessa	} Katugampola South	102	Hapuwalanage Don Sarapinu Appuhamy, Pattiyamulla, Migahapelessa	1 1 1
P. P. A. 945, Talkote		11		30 3 19
	do	43	Mrs. M. E. Ranasinghe. Pinkumbura, Estate, Kanugala.	1 0 3
		44		7 0 19
		86	R. M. Appuhamy, Migahapelessa, Nattandiya	1 3 10
	Trigandahe West	1	K. M. Menkrala, ex-Vidane, Talkote, Kurunegala	9 3 27

Miscellaneous Land Notices

LS. 997

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Mr. K. P. Sandanam Pillai of Nuwara Eliya has applied for a lease of lot 25 in P. P. A. 1,056, in extent 1 R. 12 P., situated at Hawa Eliya within the Municipal Limits of Nuwara Eliya.

2. This land was leased to the applicant in 1924, on a permit in form G. A.-C 144 for residential purposes. The applicant has effected various improvements, and erected a substantial house thereon. Tenure under a permit is no longer appropriate. It is, therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term: 99 years;
- Rent: Rs. 45.60 per annum, subject to revision every thirty years;
- The lessee shall use the land for residential purposes, but for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, May 12, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

LS. 998

Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Mr. A. H. David Appuhamy of Agnesa Cottage, Lady McCallum Drive, Nuwara Eliya, has applied for a lease of lot 6 in P. P. A. 1,059, in extent $\frac{1}{4}$ acre, situated at Hawa Eliya within the Municipal limits of Nuwara Eliya.

2. This lot was originally leased to the applicant on a permit in form G. A.-C 144. The applicant has effected various improvements and erected a substantial house thereon. Tenure under a permit is no longer appropriate. It is, therefore, proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others:—

- Term: 99 years,
- Rent: Rs. 55 per annum, subject to revision every thirty years;
- The lessee shall use the land for residential purposes, but for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, May 12, 1950.

K. KANAGASUNDRAM,
Land Commissioner.

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	මහල, අ.ර.ප.
42	ඇත්පාත්තියවත්ත	කුඩා පසියාගල පදිංචි මහලකොටුගේ දෙය් හරමාණිස් හස වණ්කුලආරච්චිරල්ලාගේ දෙය් සිව්නොහු ගත අග මිසිත් අයිතිකම්කීන, අවුරුදු 40ක් මහල ඇති පොල්ගස් 22ක්ද, ඉවුරුදු 25ක් මහල ඇති පොල්ගස් 43ක්ද, ඉවුරුදු 15ක් මහල ඇති කල්මිලිගස් 6ක්ද, කොස්ගස් 1ක්ද, මිශ් 1ක්ද, ඔක්මිගස් 7ක් හස පොල්ගස් 19ක්ද, ඉවුරුදු 10ක් මහල ඇති රවදල්ගස් 2ක්ද, පොල්ගස් 2ක් හසොරකකස් 1ක්ද, අවුරුදු 5ක් මහල ඇති දෙමිගස් 6ක්ද, කල්මිලිගස් 1ක්ද, ඔක්මිගස් 2ක්ද, පුම්කස් 35ක්ද, කොඩිපරගස් 13ක්ද, කජුගස් 1ක්ද, ගොරකකස් 2ක්ද, කිරිමෙදි ගස් 1ක්ද, කොස්ගස් 1ක් හස කොට්ටිගස් 1ක් හස අවුරුද්දක් මහල ඇති පොල් ගල 5ක්ද නිබෙන වත්ත	0 1 25.8
45	එම	කුඩා පසියාගල පදිංචි මහලකොටුගේ දෙය් ජුස්තියා ගත අග මිසිත් අයිතිකම්කීන, අවුරුදු 40ක් මහල ඇති පොල්ගස් 5ක්ද, අවුරුදු 25ක් මහල පොල්ගස් 3ක්ද, අවුරුදු 15ක් මහල ඇති රවදල්ගස් 1ක්ද, අවුරුදු 10ක් මහල ඇති පුම්කස් 5ක්ද, අවුරුදු 5ක් මහල ඇති පුම්කස් 15ක් හස දෙමිගස් 2ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 5.8
46	එම	කුඩා පසියාගල පදිංචි මහලකොටුගේ දෙය් ජුස්තියා ගත අග මිසිත් අයිතිකම් කීන, අවුරුදු 25ක් මහල ඇති පොල්ගස් 7ක්ද, අවුරුදු 15ක් මහල ඇති පොල් ගස් 1ක්ද, පමුකස් 1ක් හස පුම්කස් 20ක්ද, අවුරුදු 10ක් මහල ඇති පුම්කස් 13ක්ද, ඔක්මිගස් 1ක් හස මිලිගස් 1ක්ද, අවුරුදු 5ක් මහල ඇති දෙමිගස් 1ක්ද, කොස්ගස් 2ක් හස තාවකාලික ගොඩනැගිල්ලක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 7.3
47	එම	කුඩා පසියාගල පදිංචි මහලකොටුගේ මිත්තෝරියා ප්‍රනාන්දු ගත අග මිසිත් අයිතිකම් කීන, අවුරුදු 30ක් මහල ඇති පොල්ගස් 1ක් නිබෙන වත්ත	0 0 0.2
48	එම	කුඩා පසියාගල පදිංචි මහලකොටුගේ මිත්තෝරියා ප්‍රනාන්දු ගත අග මිසිත් අයිතිකම් කීන, අවුරුදු 30ක් මහල ඇති පොල්ගස් 6ක්ද, අවුරුදු 10ක් මහල ඇති ඔක්මි ගස් 1ක්, හස දෙමිගස් 1ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 3.9
49	එම	කුඩා පසියාගල පදිංචි මහලකොටුගේ දෙය් ජුස්තියා ගත අග මිසිත් අයිති කම්කීන, අවුරුදු 30ක් මහල ඇති පොල්ගස් 19ක්ද, අවුරුදු 5ක් මහල ඇති පොල්ගස් 1ක් හස අවුරුදු 15ක් මහල ඇති ඔක්මිගස් 4ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 14.1
50	එම	කුඩා පසියාගල පදිංචි මහලකොටුගේ ජවිසින් දසා ගත අග මිසිත් අයිතිකම් කීන, මැවිල්ලක් රහිත වත්තකින් කොටසක්	0 0 0.3

එමුගින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ගේ මුළු ආකුණේ කලාපාම නිබෙන මිට පොදුපනසාම දුනකැත්ම සඳහා හඟවෙහි මහත්කීගේ හිතැතර නිබෙන හැටිපට මෙයින් දැනුම්දෙමි.

ඉහතකී ඉඩම් මලට අයිතිමායිකම් ඇත්තාවූ පැරදකම් හදුන්මි නොහොත් කවුත් මෙකුමට ක්‍රියාකරණ අග ඉහත සඳහන් දිනයන්හි නිකම්ක වෙලාවල් මලට කරහර කවිමේරියේදී මා ඉදිරිපිටම පැමිණ ඒ කොසි අත්දමේ අයිතිමායිකම් කීන කියවමින්ට මිනැමා හස මෙම ඉඩම් මෙකුමට ඉල්ලාසිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තාවූ කවුන්ගේ අයිතිකම් කොරතුරුත් කියවමින්ට මිනැ මිට මෙයින් දැනගත යුතුයි.

මි 1950ක්වූ මැයි මස 5 වෙනි දින
කරහර කවිමේරියේදී,
සී. බාලසිංහම,
ආකුණේ මල ඒජන්ත මමින.

ආකුණේ කටයුත්තකට, එහෙමි—කරහර දීස්ත්‍රික්කයේ, පහල මඩුගොඩ-දුහල මඩුගොඩ-නාහගුම් ගම්පහා පාර පළල් කිරීම පිණිස මෙහි පහත සඳහන්වෙන ඉඩම් ලබාගැනීම සඳහා ක්‍රියාකරණ පිණිස “ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආඥාපත්‍රයේ (203 පරිච්ඡේදයේ)” පස්වෙනි කොටසකින් කරනිබෙන පහසුකම් ප්‍රකාරයට පළාත් ආකුණ පාලන කාරක මහතැණ සහාමිට පැමිණි නිබෙන මලට ලැබුණත් මහත්කීගේ නිසිආකාර මට අණ ලැබී තිබේ, ඒ ඉඩම් නමි:—

නො.	ඉඩමේ නම	විස්තර	මහල, අ.ර.ප.
1	කුමරුමත්ත	පසියාගල පාලගන්කොඩ පදිංචි ඩී. ඩී. ඊලමිත් අප්පුකාමි ගත අග මිසිත් අයිතිකම්කීන, අවුරුදු 15ක් මහල ඇති පොල්ගස් 1ක් හස පුම්කස් 1ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 2.3
2	හොරකැටියවත්ත	පසියාගල පාලගන්කොඩ පදිංචි ආර්. ජේමිස් පෙරේරා ගත අග මිසිත් අයිතිකම්කීන, අවුරුදු 30ක් මහල ඇති පොල්ගස් 2ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 6.9
3	එම	පසියාගල පාලගන්කොඩ පදිංචි ඩී. ඩී. වාජලීස් අප්පුකාමි ගත අග මිසිත් අයිතිකම් කීන, අවුරුදු 30ක් මහල ඇති පොල්ගස් 2ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 2.7
4	එම	පසියාගල පාලගන්කොඩ පදිංචි ඩී. ඩී. මිහිඳුසේන ගත අග මිසිත් අයිතිකම්කීන, අවුරුදු 30ක් මහල ඇති පොල්ගස් 3ක්ද, අවුරුදු 4ක් මහල ඇති කොඩිපරගස් 2ක්ද, දෙමිගස් 1ක්ද, අඹගස් 1ක්ද, වෙරළගස් 1ක්ද, කජුගස් 2ක් හස මුලුගස් 1ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 3.5
5	එම	පසියාගල පාලගන්කොඩ පදිංචි ඩී. ඩී. මිහිඳුසේන ගත අග මිසිත් අයිතිකම්කීන, අවුරුදු 40ක් මහල ඇති පොල්ගස් 4ක්ද, අවුරුදු 10ක් මහල ඇති කජුගස් 1ක් හස අවුරුදු 3ක් මහල ඇති පොල්ගස් 7ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 8.1
6	එම	පසියාගල පාලගන්කොඩ පදිංචි ඩී. ඩී. ජයතිලක ගත අග මිසිත් අයිතිකම්කීන, අවුරුදු 20ක් මහල ඇති පොල්ගස් 1ක්ද, කොස්ගස් 1ක්ද, පුම්කස් 1ක් හස හැදික්කාගස් 1ක්ද, අවුරුදු 50ක් මහල ඇති පොල්ගස් 2ක්ද, අවුරුදු 8ක් මහල ඇති පුම්කස් 18ක්ද, පොල්ගස් 1ක් හස දෙල්ගස් 1ක්ද, අවුරුදු 5ක් මහල ඇති පොල්ගස් 5ක්ද, දෙමිගස් 3ක් හස පුම්කස් 7ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 11
7	එම	පසියාගල පාලගන්කොඩ පදිංචි ඩී. ඩී. ඉරිමඩි ගත අග මිසිත් අයිතිකම්කීන, අවුරුදු 25ක් මහල ඇති දෙල්ගස් 1ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 1.6
8	එම	පසියාගල පාලගන්කොඩ පදිංචි ඩී. ඩී. මිහිඳුසේන ගත අග මිසිත් අයිතිකම්කීන, අවුරුදු 25ක් මහල ඇති දෙල්ගස් 1ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 0.2
9	එම	පසියාගල පාලගන්කොඩ පදිංචි ඩී. ඩී. ගුණතිලක නෝනාමහත්මිස්, මිලාවකී කන්කන්ගේ, ඉනමිනී කන්කන්ගේ, රත්මල් කන්කන්ගේ හස කේ. ඩී. කන්කන්ගේ ගත අග මිසිත් අයිතිකම්කීන, අවුරුදු 25ක් මහල ඇති පොල්ගස් 1ක්ද නිබෙන වත්ත	0 0 3.8

එමුගින් ඉඩම් අයිතිකරුවන්ගේ මුළු ආකුණේ කලාපාම නිබෙන මිට පොදුපනසාම දුනකැත්ම සඳහා හඟවෙහි මහත්කීගේ හිතැතර නිබෙන හැටිපට මෙයින් දැනුම්දෙමි.

ඉහතකී ඉඩම් මලට අයිතිමායිකම් ඇත්තාවූ පැරදකම් හදුන්මි නොහොත් කවුත් මෙකුමට ක්‍රියාකරණ අග මි 1950ක්වූ ජූනි මස 13 වෙනි දින පෙරමුරු 11 ව කරහර කවිමේරියේදී මා ඉදිරිපිටම පැමිණ ඒ කොසි අත්දමේ අයිතිමායිකම් කීන කියවමින්ට මිනැමා හස මෙම ඉඩම් මෙකුමට ඉල්ලාසිටින මුදල් ගණනක් ඊට ඇත්තාවූ කවුන්ගේ අයිතිකම් කොරතුරුත් කියවමින්ට මිනැ මිට මෙයින් දැනගත යුතුයි.

මි 1950ක්වූ මැයි මස 5 වෙනි දින
කරහර කවිමේරියේදී,
සී. බාලසිංහම,
ආකුණේ මල ඒජන්ත මමින.

1950 ம (ஸ்) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 11 ந திகதி முற்பகல் 10 மணிகு

துணடு. காணியின் பெயர்	விபரம்	உரிததாளியின் பெயர்	விசாலம். ஏ. ரூ. ப.
16 அம்பேகொடபெலவத்த	குடா பயாகலையிலுள்ள வீரவாண குருகுலசூரிய புசு பதுகே சாலில் பொனாநதுவுக்கும், மேறபடி மாரிய பொனாநதுவுக்கும் மேறபடி தியடோரிஸ் பொனாநதுவுக்கும் உரிததுசொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ 7 தெனனையும், 10 வருஷ 6 தெனனையும், ஒரு ரட்ட தெல் மரமும், ஒரு தோம்பமரமும், 2 வருஷ 4 தெனனையும் உண்டு		0 0 6 1
17 ஷெ	குடாபயாகலையிலுள்ள போதிய பதுகே ஜெரலடு பிரோல் நொலென்கோ பெரோராவுக்கு உரிததுச சொல்லப்படும பண்படுதப்படாத காணியின் ஒரு பங்கு		0 0 1 2
18 அம்பேவத்த	குடா பயாகலையிலுள்ள வாணக்குல ஆராசிலாகே டொன ஜலரினாவுக்கும், பலலியராலாகே டோன லூசி மொராயாவுக்கும் உரிததுசொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ ஒரு பலாவும், 20 வருஷ 2 தெனனையும், 5 வருஷ ஒரு தெனனையும், ஒரு ரட்டதெல் மரமும், 3 வருஷ 10 தெனனையும், 14 வாழை அடிகளும், கறசவாகள்கொண்ட ஒரு நிரந்தரக் கடுக்சம் உண்டு		0 0 23 3
19 ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள வாணக்குல ஆராசிலாகே டோன யலரினாவுக்கும், பலலியராலாகே டோன லூசி மொராயாவுக்கும் உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ 3 தெனனையும் உண்டு		0 0 1 2
20 ஷெ	குடாபயாகலையிலுள்ள பலலியராலாகே டோன லூசிக்கும், ருசு குரே மொஹோத்தி குறுனாசனாகே ஜெர மானு கூரேயுக்கும், கொருவக் கங்கானகே டோன மோரியாவுக்கும், பேருவராலாகே ஜெரோனில சாவுக்கும் உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 10 வருஷ ஒரு பலாவும், ஒரு தோம்பமரமுண்டு		0 0 4
21 ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள பள்ளியராலாகே டோன லூசிக்கும், ருசி கூரே மொஹோத்தி குறுனாசனாகே ஜெர மானு கூரேயுக்கும், கொருவக் கங்கானகே டோன மாரியாவுக்கும், பேருவராலாகே ஜெரோனிலசாவுக்கும் உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 10 வருஷ 9 தெனனையும், ஒரு பலாவும் உண்டு		0 0 8 4
22 ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள அசுசுலசூரிய யுவன ஆராசிலாகே அனந்தசிய பொனாநதுவுக்கும், கொருவக்கங்கா னாகே டொன அந்தோனிக்கும், வீரவாண குருகுலசூரிய புசுபதுகே மாரிய பொனாநதுவுக்கும் உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 25 வருஷ ஒரு பலாவுண்டு		0 0 2 3
23 ஷெ	குடாபயாகலையிலுள்ள வாணக்குலசூரிய ஆராசிலாகே டொன யோசினுவுக்குரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ 11 தெனனையும், 2 பலாவும், 15 வருஷ 5 தெனனையும், 10 வருஷ ஒரு தெனனையும் உண்டு		0 0 11 8
24 ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள வாணக்குல ஆராசிலாகே டொன யோசினுவுக்குரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ 12 தெனனையும் உண்டு		0 0 7 9

1950 ம (ஸ்) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 20 ந திகதி முற்பகல் 11 மணிகு.

25 ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள பட்டபெண்டிகே ப்லதியன் கூரேயுக்கும், மேறபடி கிரிகோரிஸ் கூரேயுக்கும் உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ 5 தெனனையும் 12 வருஷ 3 தெனனையும், 5 வருஷ 5 தெனனையும் உண்டு		0 0 8 5
26 ஆரம்பவத்த	குடா பயாகலையிலுள்ள பட்டபெண்டிகே பேதுறு கூரேயுக்கும், கொழம்ப மோதர பட்டபெண்டிகே அனா பெரோராவுக்கும் உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ 21 தெனனையும், ஒரு பலாவும், 15 வருஷ 5 தெனனையும், 2 ஜம்பு நாவலும், 4 கடுக்சமரமும், 10 வருஷ 3 தெனனையும், 3 வருஷ 24 தெனனையும் 4 வாழையடியும் உண்டு		0 0 24
27 கொறக்கஹவத்த அல்லது சியம்பலக்ஹவத்த	குடா பயாகலையிலுள்ள குருகுலசூரிய மெரெனனராலாகே அனா பொனாநதுவுக்கு உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ 11 தெனனையும், 6 ரட்டதெல் மரமும், ஒரு பலாமரமும், ஒரு பகீமரமும், 15 வருஷ ஒரு தெனனையும், 2 கடுக்சமரமும், ஒரு ரப்பாமரமும், ஒரு கெபொக் மரமும், 10 வருஷ 2 தெனனையும், 5 வருஷ 6 தெனனையும், 3 வருஷ 3 தெனனையும், ஒரு மடத்தியா மரமும், 2 வாழையடியும், ஒரு தற்காலீக் கட்டிடமும், 2 நிரந்தரக் கட்டிடத்தின் பகுதிகளும் உண்டு		0 0 26 4
28 சியம்பலக்ஹவத்த	குடா பயாகலையிலுள்ள பட்டபெண்டிகே பெளலு கூரேயுக்கும், மேறபடி வாலியானு கூரேயுக்கும் மிகுந்தகுல சூரிய மாதா சிலவாவுக்கும் உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 5 வருஷ 2 கடுக்சமரமும், ஒரு நிரந்தரக் கட்டிடமும், தற்காலீக் கட்டிடத்தின் ஓர் பங்குமுண்டு		0 0 2 1
29 ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள பட்டபெண்டிகே பெளலு கூரேயுக்கும், பட்டபெண்டிகே வாலியானு கூரேயுக்கும் மிகுந்தகுலசூரிய மாதா சிலவாவுக்கும் உரிததுசொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ 6 தெனனையும், 4 பலாவும், 20 யதுள்ள ஒரு பலாவும், ஒரு ரட்டதெல் மரமும், 4 தெனனையும், 10 வருஷ 7 தெனனையும், ஒரு கடுக்சமரமும், 11 வாழையடியும், 2 தற்காலீக் கட்டிடமும், ஒரு நிரந்தரக் கட்டிடமும் தற்காலீக் கட்டிடத்தின் ஓர் பங்கும் உண்டு		0 0 24 4
30 ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள பட்டபெண்டிகே பெளலு கூரேயுக்கும், மேறபடி வாலியானு கூரேயுக்கும், மிகுந்தகுல சூரிய மாதே சிலவாவுக்கும் உரிததுச சொல்லப்படும தோட்டம், இதற்குள் வாழையடிகளுண்டு		0 0 0 7
31 திறேனவத்த	குடா பயாகலையிலுள்ள துப்பாணிராலாகே யுவான தாசுவுக்கு உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 40 வருஷ 12 தெனனையும், 25 வருஷ ஒரு பலாவும், 5 வருஷ 4 தெனனையும், ஒரு மருள்கந்த மரமும், ஒரு எலுமிச்சையும், ஒரு ஹலமரமும், 2 தற்காலீக் கட்டிடமும், ஒரு தற்காலீக் கட்டிடத்தின் ஒரு பங்கும் உண்டு		0 0 13 4
32 அமுவத்தை	வாதுவலிலிருக்கும் வீ. ஈ. பீட்டா கூரேயுக்கு உரிததுசொல்லப்படும தோட்டம், இதற்குள் 15 வருஷ ஒரு தெனனமரமும், ஒரு நிரந்தரக் கடுக்சமுண்டு		0 0 2 8

1950 ம (ஸ்) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 23 ந திகதி முற்பகல் 11 மணிகு.

33 அமுவத்த அல்லது தெலிகஹவத்தை	குடாபயாகலையிலுள்ள துப்பாணிராலாகே மாண்கல் தசாவுக்கு உரிததுச சொல்லப்படும தோட்டம், இதற்குள் 40 வருஷ 18 தெனனையும், 10 வருஷ ஒரு தெனனையும், 3 வருஷ 40 தெனனையும், 3 வருஷ ஒரு ரட்டதெல் மரமும், 17 வாழையடியும், ஒரு தற்காலீக் கட்டிடமும், கறசவாகள்கொண்ட கிணறும் உண்டு		0 1 7 6
34 உலவத்தை	குடா பயாகலையிலுள்ள பயாகலபதுகே டொன பொலெந்தினாவுக்கு உரிததுசொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ 26 தெனனையும், ஒரு ரட்டதெல் மரமும், ஒரு பலாமரமும், 20 வருஷ 2 பலாமரமும், 2 வட்டபங்க மரமும், 10 வருஷ ஒரு ஜம்புநாவலும், ஒரு முருகமரமும் உண்டு		0 0 25 5
35 அமுவத்தை	குடா பயாகலையிலுள்ள அம்பெகொட லியனராலாகே கைதன் பொனாநதுவுக்கு உரிததுசொல்லப்படும காணி, இதற்குள் ஒரு நிரந்தரக்கட்டிடத்தின் ஓர் பங்கு உண்டு		0 0 3 2
36 இத்தநதியவத்த	பெலரிருவே லியனராலாகே யோசேப கூரேயுக்கு உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 40 வருஷ ஒரு பலாமரமும் 20 வருஷ ஒரு மரமும் உண்டு		0 0 1 8
37 ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள வாணக்குல ஆராசிலாகே டொன லூசிக்கு உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 30 வருஷ 7 தெனனையும், 15 வருஷ 2 ரட்டதெல் மரமும், ஒரு மரமும், 10 கடுக்சமரமும், 5 வருஷ 2 கடுக்சமரமும், ஒரு மரமும், ஒரு வாழையடியும், ஒரு தற்காலீக் கட்டிடமுண்டு		0 0 11 3
38 ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள வாணக்குலசூரிய ஆராசிலாகே டொன ஜோன பிரானசிக்கு உரிததுச சொல்லப்படும காணி, இதற்குள் 40 வருஷ ஒரு தெனனையும், ஒரு ரட்ட தெல் மரமும், 30 வருஷ ஒரு ஷீக் மரமும், 20 வருஷ ஒரு ஹலமரமும், 10 வருஷ ஒரு ஹலமரமும் உண்டு		0 0 5 2

துணடு	காணியின் பெயர்.	விபரம்	விசாலம். எ. ரூ. ப
39	இத்பந்தியவத்த	குடா பயாகலையிலுள்ள வாணசூலசூரிய ஆராசிராலலகே டொன சிமியனுக்கு உரித்துச்சொல்லப்படும் காணி, இதற்குள் 40 வரகு 11 தெனையும், 3 பலாவும், 15 வரகு 6 தெனையும், 10 வரகு ஒரு ரட்ட தெல் மரமும், 2 ஹலமில மரமும், ஒரு பலாமரமும், 7 கமுகமரங்களும், 5 வரகு, 10 கமுகமரங்களும், ஒரு திற காலீக கட்டிடமும் உண்டு	0 0 16 9
40	அம்பலமேவத்த	குடா பயாகலையிலுள்ள அந்தோனி சீமனலாகே ஹாலி சீமன என்பவருக்கு உரித்துச் சொல்லப்படும் காணி இதற்குள் 30 வரகு 11 தெனையும், ஒரு பலாவும், 15 வரகு ஒரு தெனையும், ஒரு ரட்ட தெல்லமரமும், 3 கமுகமரங்களும், 5 வரகு 13 கமுகமரங்களும், ஒரு நிரந்தரக் கக்கூசும் உண்டு	0 0 8 3
1950 ம் (ரூ) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 24 ந திகதி முற்பகல் 10 மணிகு			
41	இத்பந்தியவத்த	குடா பயாகலையிலுள்ள இலிககுட்டிகே யோசேப் பொனாந்துவக்கும், வாகல் தந்திரிகே டொன ஹாமானிசுக்கும், வாணசூல ஆராசிராலலகே டொன சிமியனுக்கும் உரித்துச் சொல்லப்படும் காணி, இதற்குள் 40 வரகு 5 தெனையும், 20 வரகு ஒரு கொடப்பொர மரமும், 15 வரகு 2 தெனையும், 10 வரகு 2 தெனையும், 5 வரகு ஒரு ரட்டதெல் மரமும் உண்டு	0 0 8 9
42	ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள வாகல் தந்திரிகே டொன ஹாமானிசுக்கும், வாணசூல ஆராசிராலலகே டொன சிமியனுக்கும் உரித்துச்சொல்லப்படும் காணி, இதற்குள் 40 வரகு 22 தெனையும், 25 வரகு 43 தெனையும், 15 வரகு 6 ஹலமில மரமும், ஒரு பலாமரமும், ஒரு மீ மரமும், 7 பகமீமரமும், 19 தெனமரமும், 10 வரகு 2 ரட்டதெல் மரமும், 2 தெனமரமும், ஒரு கொறக்கமரமும், 5 வரகு 6 தொம்பமரமும், ஒரு ஹலமிலமரமும், 2 பகமீமரமும், 35 கமுகமரமும், 13 கொடப்பொரமரமும், ஒரு கசமரமும், 2 கொறக்கஹ மரமும், ஒரு கிரிமீதி மரமும், ஒரு பலாவும், ஒரு கொட்டன் மரமும், ஒரு வரகு 5 தெனமரமும் உண்டு	0 1 25 8
45	ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள வாணசூல ஆராசிராலலகே டொன யலடினாவுக்கு உரித்துச் சொல்லப்படும் காணி, இதற்குள் 40 வரகு 5 தெனையும், 25 வரகு 3 தெனையும், 15 வரகு ஒரு ரட்டதெல் மரமும், 10 வரகு 5 கமுகமரமும், 5 வரகு 15 கமுகமரமும், 2 தொம்பமரங்களும் உண்டு	0 0 5 8
46	ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள பெந்தரபதுகே யூஸ் பெரோவுக்கு உரித்துச்சொல்லப்படும் காணி, இதற்குள் 25 வரகு 7 தெனமரங்களும், 15 வரகு ஒரு தெனமரமும், ஒரு ஜம்பு நாவுலும், 20 கமுகமரங்களும், 10 வரகு 13 தெனமரமும், ஒரு பகமீமரமும், ஒரு மில்லமரமும், 5 வரகு ஒரு தொம்பமரமும், 2 வாழையடி யும், ஒரு தற்காலீக கட்டிடமும் உண்டு	0 0 7 3
47	ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள மஹாபதுகே விகடோறியா பொனாந்துவுக்கு உரித்துச் சொல்லப்படும் காணி, இதற்குள் 30 வரகு ஒரு தெனமரமும் உண்டு	0 0 0 2
48	ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள மஹாபதுகே விகடோறியா பொனாந்துவுக்கு உரித்துச் சொல்லப்படும் காணி, இதற்குள் 30 வரகு 6 தெனமரமும், 10 வரகு ஒரு பகமீமரமும், ஒரு தொம்ப மரமும் உண்டு	0 0 3 0
49	ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள வாணசூல ஆராசிராலலகே டொன யூஸ் அபுவுக்குரிய காணி, இதற்குள் 30 வயதுள்ள 19 தெனமரமும், 5 வரகு ஒரு தெனமரமும், 15 வரகு 4 பகமீமரமும் உண்டு	0 0 14 1
50	ஷெ	குடா பயாகலையிலுள்ள துப்பாக்கிராலலகே லைவின் தசாவுக்குரிய உரித்துச்சொல்லப்படும் பயிர்சரிப்படுத்தப் பட்ட ஓர் காணியின் பங்கு	0 0 0 3

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எதற்குச்செய்யும்படி. (203 ம அத்தியாயம்) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் கௌரவ விவசாய மந்திரியவர்கள் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எனையிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசிட்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகிற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய் மேலை குறிக்கப்பட்ட தேதிகளில் சொல்லப்பட்ட நேரம், களுத்தறைக் கச்சேரியில் என்னுடைய வெளிப்படுத்த ததமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவ வுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதுவை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

களுத்தறைக் கச்சேரி,
1950 ம் (ரூ) (மே) வைகாசி 5 ந வ.

சீ. பாலசிவஹம்,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரு

களுத்தறை டிஸ்திரிக் பஹலவதுகொடை-இஹலவதுகொடை-நாகஹுவ விராமச சங்க வீதி பெருப்பிப்பற்றுகு எனனும் பரிசங்க கேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது

துணடு	காணியின் பெயர்.	பிரதமப்படுத்த இல. A 2,076 குறிச்சி-பாலையங்கொடை விபரம்.	விசாலம். எ. ரூ. ப.
1	குழந்தியவத்த	தெனனந்தேரட்டம், ஒரு தெனனை, ஒரு பாக்கு 15 வயது, 11 ம. எமாலில் அபுஹாமிகு, பாலையங்கொடை பையாகலையிலுள்ளவருக்கு சொந்தமாயுள்ளது	0 0 2 3
2	கொற்கெட்டியவத்த	ஒரு தெனனை 30 வயது, ஆர். ஜேமல் பெரேரா, பாலையங்கொடை பையாகலையிலுள்ளவருக்கு சொந்தமாயுள்ளது	0 0 6 9
3	ஷெ	2 தெனனை, 30 வயது, பீ. எஸ். த. சாவில் அபுஹாமி, பாலையங்கொடை, பையாகலையிலுள்ளவருக்கு சொந்தமாயுள்ளது	0 0 2 7
4	ஷெ	3 தெனனை, 30 வயது, 2 கொடப்பொற ஒரு தோம்பை, ஒரு மா, ஒரு வெறலு, 2 கச, ஒரு புலு, 4 வயது, ஓ. வீ. பீட்டா சிஞ்சோ, பாலையங்கொடை, பையாகலையிலுள்ளவருக்கு சொந்தமாயுள்ளது	0 0 3 5
5	ஷெ	4 தெனனை, 40 வயது, ஒரு கச 10 வயது, 7 தெனனை 3 வயது, டபிள்யூ. டி. விமலசேனா, பாலையங்கொடை, பையாகலையிலுள்ளவருக்கு சொந்தமாயுள்ளது	0 0 8 1
6	ஷெ	ஒரு தெனனை, ஒரு பலா, ஒரு பாக்கு, ஒரு சாதிககாயமரமும், 20 வயது, 2 தெனனை 50 வயது, 18 பாக்குமரம், ஒரு ராப்பலா, 8 வயது, 5 தெனனை, 3 தோம்பை, 7 பாக்கு, 5 வயது, எஸ். ந. ஜயதிலக்கா, பாலையங்கொடை, பையாகலையிலுள்ளவருக்கு சொந்தமாயுள்ளது	0 0 11
7	ஷெ	ஒரு ராப்பலா, 25 வயது, ஜே. ஏ. சிறிவாத்தூ, பாலையங்கொடை, பையாகலையிலுள்ளவருக்கு சொந்தமாயுள்ளது	0 0 1 6
8	ஷெ	ஒரு ராப்பலா, 25 வயது, டபிள்யூ. வீரசேனா, பாலையங்கொடை, பையாகலையிலுள்ளவருக்கு சொந்தமாயுள்ளது	0 0 0 2
9	ஷெ	ஒரு தெனனை, 25 வயது, இதன் உரித்தாளிகள், மிஸிஸ். டி. குணத்திலக்கா, விமலவதி கணவங்கரா, குணவதி கணவங்கரா, கே. பீ. கணவங்கரா, பாலையங்கொடை, பையாகலையிலுள்ளவர்கள்	0 0 3 8

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எதற்குச்செய்யும்படி. (203 ம் வுத்தியாயம்) காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது 5 ம பிரிவின ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் லதல லதாபன காரியக் கமிட்டியின் எனக்குக் கற்பனைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எனையிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசிட்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகிற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரரூபமாய் 1950 ம் (ரூ) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 13 ந தேதியிலன்று காலை 11 மணிகுக் களுத்தறைக் கச்சேரியில் என்னுடைய வெளிப்படுத்த ததமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவவுடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதுவை அவர்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

களுத்தறைக் கச்சேரி,
1950 ம் (ரூ) (மே) வைகாசி 5 ந வ.

சீ. பாலசிவஹம்,
உதவி அரசாட்சி ஏசனரு

மாததறை பொலிஸ் சேவகர்களுக்கு இருப்பிடம் நிராமானித்தல எனலும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

பிரதமப்படத்து இல A 1,235. குறிச்சி—பள்ளிமுள்ளை வட்டாரம் 3 (மாததறை ஏர்ப்பன சபை அதிகாரத்தின் கீழுள்ள மாததறை ஜில்லா

துணடு. காணியின் பெயர்	வெல்லப்பொட பத்துவினும் கடவுத ஸ்தலவிலும் உள்ளது	விசரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	ஏ று. ப.
1 பள்ளிமுள்ளைத் தோட்டம் அல்லது வெப்பெகெ வத்த, வரி இல. 603ல ஒரு பாகம்	தென்னத்தோட்டத்தில் 30-60 வருஷ 208 தென்கை மரங்களும், 12 வருஷ 18 தென்கை மரங்களும், 20 வருஷ 2 ராப்பலா மரங்களும் இருக்கின்றன	விசரம்.	உரித்தாளியின் பெயர்.	3 1 13 7
			எஸ் ஏ லீ. இஸ்தீன், “மும்தாஸ் மஹால்”, 3 ம குறுக்குத் தெரு, மாததறை, எஸ். ஐ. இஸ்தீன், எஸ். வை இஸ்தீன், ஸ்ரீமதி, லீ எம் ஹஸன், ஸ்ரீமதி, எம் எம் ஹஸன், ஸ்ரீமதி, எம் ரா எம் அனவா, இவர்கள் எல்லோரும் மாததறை இஸ்தீன் டவுனில் வசிப்பவர்கள்; எஸ். எஸ். இஸ்தீன், “ஸிமஸ்” 2 ம குறுக்குத் தெரு, கொழும்பு, ஸ்ரீமதி, ஓ எஸ். எம் ஸுபியான், ஸ்ரீமதி, எஸ். டி. எம் ஹஸ்பா, இவ்வீரவரும் மாததறை 4 ம குறுக்குத் தெருவில் வசிக்கின்றனர், ஸ்ரீமதி, ஐ எஸ் எம் ஹமீம், 1,104 பரோடவே வீதி, மாத தறை, மருதாளை டெம்பிள வீதியில் 101 ம இலத்த தில் வசிக்கும் ஸ்ரீமதி, எஸ் ஏ. எம் முஹூவின் அவர்களும், ஸ்ரீமதி, எஸ். ஏ எம். இலமாயில் அவர்களும் எம். எஸ். எம். தாஹீர், கடற்கரை வீதி, மாததறை	
2 ஷே	30-60 வருஷ 49 தென்கை மரங்களையும், 12 வருஷ 4 தென்கை மரங்களையும் கொண்ட தென்னத் தோட்டம்		மேற்படி. எல்லோரும் (மாததறைக் கொட்டுவகொடை எச. எஸ். மெனடிஸ் சிலவா அவர்களால் உரிமை பாராட்டப்படுகிறது	0 2 33 8
3 பள்ளிமுள்ளைத் தோட்டம் அல்லது வெப்பெகெ வத்த, வரி இல. 604 ம, வரி இல. 603 ல ஒரு பாகமும்	30-60 வருஷ 56 தென்கை மரங்களையும், 10-20 வருஷ 15 தென்கை மரங்களையும், 3 மாமரங்களையும், 4-10 வருஷ 9 பாகு மரங்களையும், 15 வருஷ ஒரு முந்திரிகை மரத்தையும், 4 வாழைக் கும்பலங்களையும், ஒரு மனை கிணற்றையும், ஒரு தற்காலிக் கட்டிடத்துடன் இணைக்கப்பட்ட ஒரு நிரந்தரக் கட்டிடத்தையும், ஒரு நிரந்தரக் கக் கூசையும் கொண்ட தென்னத் தோட்டம்		ஷே	0 3 17 2

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி எனக்குக் கற்பனை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவின்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசுரித்தமாய் விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாரராமலமாய் 1950 ம (ரூ) (ஜூன்) ஆனி மாதம் 14 ந தேதியிலன்று முற்பகல் 10 மணிகு மாததறைக் கச்சேரியில் எனமுன்பாக வெளிப்படாத தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநதைகளினது தன்மையையும் அவருடநதைகளுக்காய்த தாம் சாதிகும் உரித்துகளின் தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தலை அவர்களிடத்திற கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது

மாததறைக் கச்சேரி,
1950 ம் (ரூ) (மே) வைகாசிம் 3 ந உ.

எச் சி குணவாராதன,
உதவி அரசாட்சி ஏசணடு.